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JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. BALANDŽIO 27 D. SPRENDIMO NR. T2-84 „DĖL JURBARKO 

RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR 

ATLIEKŲ TVARKYMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. sausio 31 d. Nr. T2-11 

Jurbarkas 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Vietinės rinkliavos ar 

kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 711 „Dėl vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklių patvirtinimo“, Jurbarko rajono savivaldybės dvinarės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodika, patvirtinta Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2017m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. T2-

83 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės dvinarės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikos 

patvirtinimo“ ir atsižvelgdama į UAB „Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras 2019 m. sausio 10 d. raštą Nr. IS-30 „Dėl informacijos pateikimo“, 

Jurbarko rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Jurbarko rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatus, 

patvirtintus Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2017 m. balandžio 27 d. sprendimu T2-84 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 21.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„21.1. pastovioji Vietinės rinkliavos dedamoji nustatoma visiems savivaldybės nekilnojamojo turto objektų savininkams arba nekilnojamojo 

turto objektų savininkų atstovams, arba nekilnojamojo turto naudotojams, arba kitiems asmenims, kaip nustatyta Lietuvos Respublikos  atliekų 

tvarkymo įstatymo 30
1
 straipsnio 1 dalyje. Pastoviosios įmokos dalies nemoka negyvenamųjų statinių, registruotų Nekilnojamojo turto registre, 



savininkai ar jų įgalioti asmenys, kurių statinyje yra įvykusi ir (ar) nepašalinta statinio avarija arba statinių naudojimą sustabdė statinio naudojimo 

priežiūrą atliekantis viešojo administravimo subjektas Statybos įstatymo nuostatomis.“ 

1.2. Papildyti 24
1
 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„24
1
. Kai naudojamasi individualiais konteineriais metinis Vietinės rinkliavos kintamos dalies dydis nustatomas šių Nuostatų 1 priede nurodytą 

konteinerio ištuštinimo kainą padauginus iš naudojamų konteinerių skaičiaus ir numatomo jų ištuštinimo dažnio. Atitinkamo dydžio/tūrio konteinerių 

ištuštinimo dažnis nustatomas atsižvelgiant į mišrių komunalinių atliekų susikaupimo normas bei nekilnojamojo turto objekto plotą arba nekilnojamojo 

turto objektų skaičių.“ 

1.3. Papildyti 24
2
 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„24
2
. Minimalus individualių konteinerių ištuštinimo dažnis negali būti mažesnis nei 70 proc. numatyto bazinio konteinerių ištuštinimo dažnio. 

Bazinis konteinerių ištuštinimo dažnis nustatomas atsižvelgiant į mišrių komunalinių atliekų susikaupimo normas ir naudojamų individualių 

konteinerių dydį / tūrį.“ 

1.4. Pakeisti X skyrių „VIETINĖS RINKLIAVOS LENGVATOS“ ir jį išdėstyti taip: 

„X. VIETINĖS RINKLIAVOS LENGVATOS 

64. Savivaldybėje nustatomos Vietinės rinkliavos lengvatos:  

64.1. 100 proc. vietinės rinkliavos lengvatą – savivaldybės teritorijoje veikiančioms religinėms bendruomenėms už apeigų veiklai naudojamus 

pastatus. 

64.2. 80 proc. vietinės rinkliavos lengvatą – Jurbarko rajono savivaldybėje registruotoms bendruomenių organizacijoms – kaimiškose vietovėse, 

miesteliuose ir mieste veikiančioms vietos gyventojų bendruomenėms. 

64.3. 50 proc. vietinės rinkliavos lengvatą – asmenims, savivaldybės teritorijoje nuosavybės ar kita teise valdantiems ir naudojantiems 

nekilnojamojo turto objektus, nuo kurių atstumas iki artimiausios buitinių atliekų surinkimo vietos yra didesnis kaip 1500 m. 

65. Vietinės rinkliavos mokėtojams taikoma tik viena iš 64 punkte nurodytų lengvatų pasirinktinai.“ 
1.5. Neteko galios nuo 2020-03-04 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. T2-48, 2020-02-27, paskelbta TAR 2020-03-03, i. k. 2020-04699 

 

2. Pripažinti netekusiu galios Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 29 d. sprendimą Nr. T2-172 „Dėl vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą lengvatų nustatymo“. 

3. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Jurbarko rajono savivaldybės interneto svetainėje. 

4. Nustatyti, kad šiame sprendime nustatyta tvarka ir Vietinės rinkliavos dydžiai taikomi nuo 2019 m. sausio 1 d.  

 

 

 

Savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9c7431b05d3211ea931dbf3357b5b1c0


Pakeitimai: 
 

1. 
Jurbarko rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T2-48, 2020-02-27, paskelbta TAR 2020-03-03, i. k. 2020-04699 
Dėl Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2017 m. balandžio 27 d. sprendimo Nr. T2-84 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9c7431b05d3211ea931dbf3357b5b1c0

